CPI - ROMPIMENTO DA BARRAGEM DE BRUMADINHO

REQUERIMENTO Nº            , DE 2019

(DO SR. LINCOLN PORTELA)

Requer sejam convidados o prefeito do
município de Brumadinho/MG, Sr. Alvimar de
Melo Barcelos, e o Secretário de Obras e
Serviços Públicos de Brumadinho/MG, Sr.
Alcimar Barcelos, para expor nesta Comissão a
situação do município e os últimos
acontecimentos.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais da Câmara dos

Deputados, que sejam convidados o prefeito do município de Brumadinho/MG, Sr.

Alvimar de Melo Barcelos, e o Secretário de Obras e Serviços Públicos de

Brumadinho/MG, Sr. Alcimar Barcelos, para expor nesta Comissão a situação do

município e os últimos acontecimentos.

Conto com o apoio dos nobres pares para aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões,          de abril de 2019.

Lincoln Portela
Deputado Federal

PR/MG